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Pojemnik kontenerowy dla sprzętu elektronicznego

Przedmiotem wynalazku jest pojemnik konte¬
nerowy dla sprzętu elektronicznego, odpowiadają¬
cy parameit ramii międzynarodowym standardom,
w którym może być zainstalowany, przechowy¬
wany, transportowany i eksploatowany sprzęt ele¬
ktroniczny.

Znane są pojemniki używane w komunikacji
lądowej, morskiej i powietrznej do transportu róż¬
nych towarów, m. in. z patentu polskiego Nr
72382 MPK B65j 1/02 z dnia 10.06.1970 dotyczącego
pojemnika do transportu aparatury elektrycznej.
Pojemniki te posiadają instalację elektryczną, po¬
zwalającą między innymi na sterowanie aparaturą
elektryczną. Mogą one być również wyposażone w
dodatkowe przyrządy umożliwiające wentylację i
chłodzenie wnętrza.

Również w publikacji Andrzeja Sitki p.t. „Kon¬
tenerowy system transportowy'' wydanej przez
WKŁ Warszawa 1974 r. opisane są kontenery uni¬
wersalne, umożliwiające przebywanie w nich lu¬
dzi, przystosowane do mocowania w ich wnętrzu
transportowanych przedmiotów. Wśród kontenerów
specjalizowanych znane są takie, które posiadają
płytę dzielącą wnętrze kontenera na przykład na
dwa poziomy oraz kontenery izolowane termicz¬
nie, w których parametry kryptoklimatu regulo¬
wane są za pomocą urządzeń klimatyzacyjnych.

Pojemniki kontenerowe specjalizowane, opisane
wyżej, mogą być użyte do transportu i przecho¬
wywania złożonego sprzętu elektronicznego takie-
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go, jak urządzenia komputerowe i ich zestawy,
urządzenia telekomunikacyjne, radiolokacyjne. Nie
stwarzają one jednakże możliwości natychmiasto¬
wej eksploatacji tych urządzeń przez użytkowni¬
ka, a także eksploatacji w dowolnych warunkach
terenowych i klimatycznych w przypadkach, gdy
nie ma możliwości budowy lub adaptacji stacjo¬
narnych pomieszczeń.

Celem niniejszego wynalazku jest wyeliminowa¬
nie powyższych niedogodności.

Cel ten został osiągnięty poprzez przystosowa¬
nie typowego pojemnika kontenerowego w ten
sposób, że został on wyposażony w izolację ter¬
miczną, elektryczne instalacje oświetleniowe, za¬
silające i połączeniowe interfejsowe oraz urządze¬
nia klimatyzacyjne. W części roboczej, w której
instalowany i eksploatowany jest sprzęt elektro¬
niczny, znajduje się pompa z filtrami przeciw¬
pyłowymi i przeciwgazowymi. Pompa ta wytwa^
rza niewielkie nadciśnienie ochronne. Korzystne
jest takie usytuowanie pompy w pojemniku, aby
wlot powietrza z pompy znajdował się naprzeciw
wejścia. We wnętrzu pojemnika lub na zewnątrz,
przy jego wejściu, wydzielona jest przestrzeń, sta¬
nowiąca śluzę powietrzną: wewnętrzną lub zew¬
nętrzną. Śluza zewnętrzna montowana jest tylko
na czas eksploatacji sprzętu elektronicznego, za¬
instalowanego w pojemniku.

Rozwiązanie według wynalazku pozwala na sto¬
sowanie w każdych warunkach klimatycznych
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i terenowych złożonych systemów elektronicznych,
wymagających w czasie transportu, przechowywa¬
nia i eksploatacji określanej temperatury, wilgot¬
ności, powietrza o określonej czystości, bez zapy¬
lenia i szkodliwych gazów. Dla sprzętu kompute¬
rowego zamontowanego w pojemnikach kompute¬
rowych istnieje możliwość ciągłej eksploatacji u-
żytkowej. Pojemnik kontenerowy pozwala na in¬
stalację i uruchomienie sprzętu elektronicznego u
producenta. Sprzęt ten przewieziony do użytkow¬
nika może być natychmiast eksploatowany. Użyt¬
kownikami pojemnika kontenerowego mogą być
przedsiębiorstwa pracujące w warunkach tereno¬
wych oraz nie posiadające możliwości budowy lub
adaptacji stacjonarnych pomieszczeń dla sprzętu
wymagającego w czasie przechowywania i pracy
ściśle określonych warunków klimatycznych.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładach wykonania pokazanych na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia widok z góry wnętrza
pojemnika kontenerowego z zainstalowanym sprzę¬
tem komputerowym, posiadającego wewnętrzną
śluzę powietrzną, a fig. 2 — widok pojemnika
z zamontowaną zewnętrzną śluzą powietrzną.

W części roboczej 1 wzdłuż ścian pojemnika, w
sposób zapewniający dostęp użytkowy i konser¬
wacyjny, zamontowany jest sprzęt elektroniczny
5, którego poszczególne urządzenia połączone są
wzajemnie instalacją interfejsową poprowadzoną
kanałami w podłodze lub ścianach pojemnika.
Wymagane warunki klimatyczne we wnętrzu pojem¬
nika utrzymywane są dzięki wyposażeniu go w
pompę 4 tłoczącą powietrze z zewnątrz poprzez
filtry przeciwpyłowe i przeciwgazowe oraz urzą¬
dzenia klimatyzacyjne 6. Pompa 4 wytwarza w

części roboczej 1 niewielkie nadciśnienie ochronne.
Ściany pojemnika wyłożone są materiałami zapew¬
niającymi izolację termiczną oraz, w razie ko¬
nieczności, materiałami dźwiękochłonnymi. Przy
wejściu 7 pojemnika, w jego wnętrzu (fig. 1) lub
na zewnątrz (fig. 2) wydzielona jest śluza po¬
wietrzna — wewnętrzna 2 lub zewnętrzna 3. Ślu¬
za zewnętrzna 3 jest instalowana tylko na czas
eksploatacji sprzętu umieszczonego w pojemniku.

Poza wymienionymi zastosowaniami wynalazek
może służyć, po zainstalowaniu odpowiedniego
sprzętu, jako terenowe ruchome laboratorium do¬
wolnego typu.

Zastrzeżenie patentowe

Pojemnik kontenerowy dla .sprzętu elektronicz¬
nego, odpowiadający parametrami międzynarodo¬
wym normom, izolowany termicznie, wyposażony
w - elektryczne instalacje oświetleniowe, zasilające i
połączeniowe interfejsowe, urządzenia klimatyzacyj¬
ne, znamienny tym, że jego część robocza (1), w
której instalowany i eksploatowany jest sprzęt
elektroniczny (5), wyposażona jest w pompę (4)
z filtrami przeciwpyłowymi i przeciwgazowymi,
wytwarzającą niewielkie nadciśnienie ochronne,
przy czym korzystne jest usytuowanie wlotu po¬
wietrza z pompy (4) naprzeciw wejścia (7), nato¬
miast we wnętrzu lub na zewnątrz pojemnika,
przy jego wejściu (7) wydzielona jest przestrzeń
stanowiąca śluzę powietrzną: wewnętrzną (2) lub
zewnętrzną (3), przy czym śluza zewnętrzna (3)
jest montowana tylko na czas eksploatacji sprzę¬
tu elektronicznego (5), zainstalowanego W pojem¬
niku.
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